

AMIDAMENTS D'OBRA CIVIL DE L'AMPLIACIÓ DE LA SALA DE RECUPERACIÓ D'HEMODINÀMICA AL SOTERRANI -1 DEL BLOC A

Codi	Unit	Descripció Partida			Quantitat
Cap.-01		ACTUACIONS PRÈVIES			
01.01	m2	Col·locació de proteccions	b	h	26,19
		Subministrament i col·locació de mampares de sectorització. Les mampares es realitzaran amb plaques de cartró-guix pintades i perfil·leria d'acer galvanitzat, fins i tot segellat de juntes, col·locació de porta d'accés provisional i catifes de captació de pols. Segellat de conductes de ventilació i segellat de detectors d'incendis.	2,30	2,70	2,00
			1,70	2,70	3,00
01.02	m2	Demolició de tabiqueria	b	h	63,909
		Enderroc i/o desmuntatge de paret divisòria, de 15 fins a 20 cm de gruix com a màxim, de qualsevol material (ceràmic, guix laminat, entramat, etc.), inclòs les instal·lacions interiors existents i arrebossats, enguixat, enrajolats, sòcols, aplacats de materials petris o no sintètics, etc, amb mitjans manuals i mecànics. Inclou desplaçament de la runa per l'interior de l'obra, classificació i separació selectiva de la runa, aplec provisional, càrrega manual o mecànica sobre camió o contenidor i transport i taxes a abocador autoritzat. Inclou tall en paret amb disc de carborúndum o altres mitjans auxiliars. Tot segons normativa d'aplicació i/o plànols de projecte inclòs el subministrament de materials, treballs i mitjans auxiliars per deixar la partidatotalment acabada. S'inclouen tots aquells materials, elements, accessoris, mitjans (materials, humans) i recursos necessaris per a la seva total posada a obra i la seva correcta execució.	3,70	2,70	4,00
			6,82	2,70	1,00
			2,05	2,70	1,00
01.03	Ut	Arrancat de porta			4,00
		Arrencada de full i bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor.			
01.04	m	Arrancat de sòcol de marbre	b	h	14,02
		Demolició / arrencat de sòcol de marbre de e= 2cm i alçada 20cm, fins i tot neteja i retirada de runes a peu d'obra, sense transport a l'abocador i amb p.p. de mitjans auxiliars.	4,60		
			4,60		
			0,32		
			4,50		
01.05	m2	Demolició fals sostre continu			93,00
		Demolició de fals sostre de plaques d'escaiola continu, per mitjans manuals, fins i tot neteja i retirada de runes a peu de càrrega, sense transport al abocador i amb p.p. de mitjans auxiliars.			
01.06	Ut	Desmuntatge de moble rentamans			1,00
		Desmuntatgede moble amb pica rentamans, aixetes, mecanismes, desguassos i desconnexió de les xarxes d'aigua i d'evacuació, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.			

		TOTAL ACTUACIONS PRÈVIES			
Cap.-02		PAVIMENTS I REVESTIMENTS			
02.01	m2	Capa fina de morter autoanivellant de ciment			93,00
		Capa fina de pasta anivelladora de terres, CT - C20 - F6 segons UNE-EN 13813, de 2 mm d'espessor, aplicada manualment, per a la regularització i anivellació de la superfície suport interior de formigó o morter, prèvia aplicació d'emprimació monocomponent a base de resines sintètiques modificades sense dissolvents, de color groc, preparada per rebre paviment ceràmic, de suro, de fusta, laminatge, flexible o tèxtil. Inclús banda de panell rígid de poliestirè expandit per a la preparació dels junts perimetrals de dilatació.		46,00	
				47,00	
02.02	m2	Paviment vinílic per zona passadís			46,00
		Paviment vinílic Tipus TarKett IQ Natural o equivalent en rotllo de 2x23m, color a escollir per la DF, rebut amb cola sobre capa de pasta anivelladora, inclosa part proporcional de sellat de les planxes mitjançant cordó de soldadura d'unió entre elles, i/allisat i neteja, s/NTE-RSF-7, mesura la superfície executada.			
02.03	m2	Paviment vinílic per zona pacients			47,00
		Paviment vinílic Tipus TarKett IQ Natural o equivalent en rotllo de 2x23m, color a escollir per la DF, rebut amb cola sobre capa de pasta anivelladora, inclosa part proporcional de sellat de les planxes mitjançant cordó de soldadura d'unió entre elles, i/allisat i neteja, s/NTE-RSF-7, mesura la superfície executada.			
02.04	m	Mitja canya			43,70
		Realització de remat de mitja canya en paviment vinílic Tipus TarKett IQ Natural o equivalent d'una alçada de 20cm per la formació de sòcol amb peça tipo PVC-PA15, incloent peça de remat amb l'aplatat d'HPL el perfil d'alumini pel tancament de la junta horitzontal. de Tarket o equivalent. En aquesta partida queden inclosos tots els materiala per deixar-la completament acabada.		29,40	
				4,75	
				4,60	
				0,30	
				4,65	
02.05	m	Pletina INOX	L	U	11,90
		Subministrament i col·locació de platina d'acer inoxidable a canvis de paviments.	2,40	2,00	4,80
			1,70	3,00	5,10
			1,00	2,00	2,00
02.06	m	Fals sostre continu			93,00
		Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus hidròfuga (H), per a revestir, de 15 mm de gruix i vora afinada (BA), entramat d'acer galvanitzat format per perfils principals col·locats cada 1000 mm i perfils secundaris col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a una alçada de cel ras de 5 m com a màxim. S'inclou remate i perfil de transició entre materials, segons indica el projecte. S'inclouen tots aquells materials, elements, accesoris,			

mitjans (materials, humans) i recursos necessaries per a la seva total posada a obra i la seva correcta execució. Inclosos 5 registres de 60x60.

02.07	m	Pintura plàstica ecològica sobre parament interior horitzontal				93,00
<p>Aplicació manual de dues mans de pintura plàstica, amb Etiqueta Ecològica Europea (EEE) acabat mat, textura llisa, diluïdes amb un 15% d'aigua o sense diluir (rendiment: 0,08 l/m² cada mà); amb l'aplicació prèvia d'una mà d'imprimació acrílica, reguladora de l'absorció, sobre parament interior de guix projectat o plaques de guix laminat, horitzontal, fins a 3 m d'alçada. El preu inclou la protecció dels elements de l'entorn que es puguin veure afectats durant els treballs i la resolució de punts singulars.</p>						

TOTAL PAVIMENTS I REVESTIMENTS						
Cap.-03	TANCAMENTS, FUSTERIA i MOBILIARI					

03.01	m2	Envà de cartró-guix tipus Pladur® 150 (90) 4N MW	b	h			4,11
<p>Envà format per dues plaques Pladur® N o equivalent de 15 mm de gruix, cargolades a banda i banda d'una estructura d'acer galvanitzat de 90 mm d'amplada, a base de muntants Pladur® o equivalent (elements verticals) d'ales de 47 mm i canals Pladur® o equivalent (elements horitzontals), donant una amplada total d'envà acabat de 150 mm. Part proporcional de materials Pladur®: cargols, pastes, cintes de juntes, juntes estanques/acústiques del seu perímetre, etc., així com ancoratges per a canals a terra i sostre. Totalment terminat amb Nivell d'Acabat 1 (Q1) per a terminacions d'enrajolat, laminats, amb llistons, etc. També amb nivell 2 (Q2), nivell 3 (Q3), nivell 4 (Q4), segons superfície d'acabat (a definir en projecte). Ànima de l'estructura Pladur® omple totalment amb llana mineral de 80 a 90 mm de gruix. Muntatge segons recomanacions tècniques Pladur®, norma UNE 102043 i requisits del CTE.</p>							
			1,60	2,57	4,11		

03.02	m2	Aplacat de Panelat fenòlic	b	h			81,89
<p>Revestiment interior amb panell laminat decoratiu d'alta pressió HPL, tipus MaxCompact, ignífug i d'aplicació general (CGF), de 6 mm de gruix, per a ús interior segons UNE-EN 438-4, comportament al foc B-s1, d0, cantell recte, amb dues cares decoratives, acabat color llis i textura rugosa, col·locat adherit sobre parament vertical amb llata de fusta i adhesiu estructural de poliuretà monocomponent, cinta doble cara, segellat amb massilla fungicida, totalment acabat i amb l'especejament i laminat a escollir per la direcció facultativa.</p> <p>S'inclouen tots aquells materials, elements, accessoris, mitjans (materials, humans) i recursos necessaries per a la seva total posada a obra i la seva correcta execució</p>							
			24,03	2,57	61,76		
			10,60	0,60	6,36		
			5,36	2,57	13,78		

03.03	Ut	<p>Perfil alumini 20x20mm</p> <p>Subministrament i col·locació a la part inferior de aplacat d'HPL de perfil com a remat continu en L de d'alumini de 20x20x1.5mm, fixat a parament vertical mitjançant adhesiu estructural de poliuretà monocomponent o ancoratge mecànic, inclos segellat continu amb el revestiment d'HPL amb massilla fungicida.</p>	30,00
03.04	Ud.	<p>Moble amb pica rentamans 60x70 cm</p> <p>Fabricació, subministrament i col·locació de moble format per armari amb una porta de tauler MDF (hidròfug) e:19mm xapat amb HPL e:0,9mm. Exterior acabat fusta interior acabat blanc, frontisses d'alumini anoditzat amb possibilitat d'obertura màxima de 180º de ZAMAK o equivalent amb sistema d' ancoratge a la base tipus clip i triple regulació amb tancament suau. Tirador integrat d'alumini. La base disposa de 4 potes anivelladores amb regulació des de l'interior sòcol doble, el 1r integrat a l'armari, fabricat en tauler marí e:19mm, 1 secundari de PVC blanc. Tauler de treball fet a mida tipus CORIAN o equivalent amb parapet frontal i dos laterals d'alçada 25 cm, sobre bastiment de MDF (hidròfug) e:19mm color a definir per DF amb pica incorporada de 40x34x30cm, encastades i soldades sense juntes amb cantonades arrodonides i lateral del mateix material. Amb aixeta electrònica model hospital, inclos equip de desguas amb sifó en polipropilè i vàlvula cistella en INOX. Mides 70x60x90cm. Tot executat segons plànols de detalls de projecte i instruccions de la direcció de projecte. S'inclou:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Connexió de desguàs a xarxa existent així com la possible perforació de llosa per arribar-hi - descàrrega, aplec i transport a l'interior de l'obra fins a la seva ubicació definitiva de tot el material necessari - extracció i eliminació de embalatges, i recollida del material sobrant. - mitjans auxiliars, bastides, i totes les mesures i elements de seguretat i salut laboral, segons normativa vigent. - neteja posterior d'obra. 	1,00
03.05	Ut	<p>Carrils cortines</p> <p>Subministrament i col·locació a cel ras de carrils de cortina en perfil d'alumini model hospital amb la següent relació:</p> <ul style="list-style-type: none"> •6 trams en L amb cantonada corba de radi 50cm, de 5m de longitud total. •1 tram recte de 1m de longitud 	1,00

03.06	m	Perfil per tira led	30,00
		Subministrament i col·locació mitjançant adhesiu de poliuretà monocomponent fixat a parament vertical, a la part superior de aplacat d'HPL, de perfil d'alumini de 10 mm d'amplada per allotjat tira d'iluminació led	
TOTAL TANCAMENTS, FUSTERIA I MOBILIARI			
Cap.-04	GESTIÓ DE RESIDUS, SEGURETAT I SALUT I NETEJA		
04.01	Ud	Transport de residus amb contenidor.	3,00
		Transport de runa amb contenidor de 7 m ³ , a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus. Fins i tot servei de lliurament, lloguer i recollida en obra del contenidor.	
04.02	Ud	Cànon d'abocament per lliurament de contenidor amb terres a gestor autoritzat.	3,00
		Cànon d'abocament per lliurament de contenidor de 7 m ³ amb terres procedents de l'excavació, en abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus	
04.03	PA	Seguretat i Salut	1,00
		Projecte de Seguretat i Salut que estableix, durant la construcció de l'obra, les previsions respecte a prevenció de riscos d'accidents i malalties professionals, així com els derivats dels treballs de reparació, conservació, i manteniment de les instal·lacions preceptives d'higiene i benestar dels treballadors i usuaris, segons el que s'estableix en el Reial decret 1627/1.997 de 24 d'octubre pel qual s'estableixen les disposicions mínimes de Seguretat i de Salut en les obres de Construcció, la Llei 31/1.995, de 8 de novembre de Prevenció de Riscos Laborals, i el propi PSS elaborat per a aquesta obra. S'inclouran tots els mitjans i materials necessaris per al compliment del propi PSS de l'Obra (mitjans de protecció col·lectiva, mitjans de protecció individuals, mitjans auxiliars, instal·lacions provisionals com poden ser vestuaris, lavabos, menjadors, oficines, etc...).	
04.04	PA	Neteja final d'obra	1,00
		Retirada de proteccions nosocomials i neteja final d'obra.	
TOTAL GESTIÓ DE RESIDUS, SEGURETAT I SALUT I NETEJA			